Subvenc¢des concedidas em 2024 — Banco Portugués de Fomento (BPF)

Publicitacdo nos termos do disposto do n.° 1 do artigo 4.°da Lei n.° 64/2013, de 27/08

Apoio a Atividades Econdémicas BP.

Banco Portugués

Finalidade: de Fomento
a) Bonificacdo da comissao de garantia,

b) Subvencbes nao reembolsaveis.

Fundamento Legal:

a) Bonificacdo da comissao de garantia ao abrigo do protocolo celebrado entre a entidade gestora da
“Linha de Apoio ao Empreendedorismo e a Criacdo do Préprio Emprego” e as Entidades
Beneficiarias;

b) Conversbes em valores nao reembolsaveis das empresas beneficiarias do apoio, ao abrigo da
“Linha de Apoio a Economia COVID-19: Empresas de Montagem de Eventos” e da “Linha de Apoio
a Economia COVID-19: Empresas Exportadoras da Industria e do Turismo” conforme previsto na
Portaria n.° 19/2021 de 22 de janeiro.

Subvenc¢des nao
reembolsaveis,

Designacdo do Beneficiario NIF Beneficiario Finalidade bonificacdes e/ou
comissdes pagas
em 2024 pelo BPF

Vieira de Castro - Produtos Alimentares, S.A. 500298882 b) 183 200,00 €
QUINTA DO CRAVEIRAL - TURISMO DA NATUREZA, S.A. 513520660 b) 34 400,00 €
SOVENA PORTUGAL CONSUMER GOODS SA 500833532 b) 183 200,00 €
FABRICA DE TINTAS KAR, LDA. 500912734 b) 20 800,00 €
Joiditrans - Sociedade de Transportes, Lda. 503952036 b) 46 400,00 €
NOVIBELO - INDUSTRIA DE MOBILIARIO, LDA 507682769 b) 36 000,00 €
SQ:QPLEOSSSB(ZEREDII:O ALVES & NUNES - SOCIEDADE TEXTIL, 510382002 b) 7 200,00 €
Manuel Rodrigues Duarte, Lda 505807548 b) 26 000,00 €
BRANDAO & MARTINS EMPREENDIMENTOS TURISTICOS LDA 503467685 b) 8 800,00 €
LUPA HOTEIS - EMPREENDIMENTOS HOTELEIROS LDA 507970071 b) 19 200,00 €
Inter Azul -Aldeamento Turistico, Lda 501935789 b) 8 800,00 €
MOMENTS OF GLASS UNIP LDA 514117710 b) 9600,00 €
Mar Cabo - Produtos Congelados, Lda. 507324943 b) 40 000,00 €
ﬁtEQHBEgQTDUARFEI\SSARESA DE DESENVOLVIMENTO TURISTICO DE 502649631 b) 16 000,00 €
H. Coimbra - Actividades e REstauracao Lda 507398343 b) 2 400,00 €
ATELIER GASTRONOMICO 2 LDA 508756677 b) 4 000,00 €
OIEVENTOS, LDA 513689290 b) 2 400,00 €
Guerin Rent-a-Car (Dois), Lda 501738681 b) 166 400,00 €
TURISCAR RENT A CAR, SA 502214902 b) 69 600,00 €
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ITALIA PASSIONE,LDA

ECOVILLAGE INVESTIMENTOS LDA

SGEHR SOC GEST EXP HOTEIS RESORTS SA
SUNSEASAND SA

Tornitrofa - Servigo de Trono e Freza, Lda

FAVA BRANCA, S.G.P.S., LDA

LEONARDO & ANA, LDA

JIMMY & MARCOS LDA

ARRAIAL CONTINUO - LDA

ESTEVAO ALVES UNIPESSOAL LDA

JUAN MIGUEL SILVA UNIPESSOAL LDA

ASSOCIACAO DESENVOLVIMENTO MONTES CLAROS
ASSOCIACAO S GENS SALAMONDE

ASSOCIACAO DESPORTIVA DO LARANJEIRO - SUPER OLIMPIA
CASA DO POVO DO PENEDO GORDO

Casa do Povo de Fermentdes

LAR RESIDENCIAL D? BARBARA TAVARES SILVA
FUNDACAONOSSASENHORADAGUM

Centro Social e Paroquial de Santa Eulalia da Cumieira
Associacao de Reformados Pensionistas e Idosos de Pedorido
ASSOCMQAO[NNAMEADORADOSINTERESSESDEBASTO
ACTIVAR - Associacéo de Cooperacao da Lousa

Cooperativa Terra Ché Desenvolvimento Local Artesanato e Servicos CRL
Centro Social Santo Aleixo

CONFRARIA NOSSA SENHORA NAZARE

BVLL - COOPERATIVA PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL
C.R.L.

Céritas Paroquial de Vilar

ASSOC NAVAL GUADIANA

LABOR ARTESANATO CRL

Centro Social de S&o Félix da Marinha

Caritas Diocesana de Vila Real

ASSOCIACAO H B VOLUNTARIOS DE OUREM
ASSOCIACAO PROTECTORA FLORINHAS RUA
Cerciportalegre Coop Educ Cip CRL

Centro Social da Freguesia de Famalicdo

Associacdo de Tempos Livres e apoio a Familia OS PUTOS TRAQUINAS
Santa Casa da Misericordia de Alfandega da Fé

PROBRANCA - Ass Desenvolvimento Socio-Cultural da Branca
Centro Paroquial Social Lanheses

APPACDM VIANA CASTELO

Habitovar Cooperativa CRL

Total

510756247
506568440
508951917
510920705
505101939
514750251
515911500
515319201
515402826
515693138
515848549
503236500
510316131
510738389
501133291
500939470
501096787
500122245
502876468
502605634
502405333
508407613
504685597
502317701
500745960

509236006

502675594
501789073
502228083
501610774
503114510
501202749
500734275
501086889
504492900
504430378
500849390
501826815
503997757
504646885
500442177
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b)
b)
b)
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a)
a)
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a)
a)
a)
a)
a)
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a)
a)
a)
a)
a)
a)
a)
a)
a)
a)
a)
a)
a)
a)
a)
a)
a)
a)
a)

a)

39 200,00 €
37 600,00 €
281 600,00 €
67 200,00 €
800,00 €
27 594,00 €
702,62 €
3184,12 €
1660,10 €
937,95 €
314,79 €

4 139,80 €
1536,23 €
1049,75 €
1809,50 €
73,37 €

8 389,75 €
4 427,20 €
242,09 €
1102,69 €
1712,40 €
4 161,21 €
1227,68 €
7 250,41 €
7 157,81 €

1742,59 €

1102,69 €
676,28 €
5242,34 €
2 383,56 €
363,14 €
5107,59 €
2103,45€
73,37 €

4 759,57 €
1435,61€
80,69 €
147554 €
1563,18 €
242,09 €
73,11 €
1417 898,27 €
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